
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 11 июля 2018 года          № 307-РП 

 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Воткинской городской Думы «О внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Город Воткинск»  

 

 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, 

Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Воткинск», 

утвержденным Решением Воткинской городской Думы от 15 февраля 2006 года № 55, Дума 

решает: 

1. Согласиться с концепцией проекта решения Воткинской городской Думы  

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» 

(прилагается). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Воткинской городской Думы 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск».  

3. Публичные слушания провести в форме собрания, которое состоится 12 сентября 

2018 года с 13.00 часов в зале заседаний здания органов местного самоуправления по адресу: 

г. Воткинск, ул. Ленина, 7.    

4. Установить следующие способы доведения до населения вышеуказанного проекта 

решения: 

1) официальное опубликование посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск» в сети Интернет (www.votkinsk.ru); 

2) размещение в городских библиотеках и их филиалах по адресам: ул. 1 Мая, 7;  

ул. Орджоникидзе, 4а; ул. Мичурина, 9; ул. Республиканская, 186; ул. Школьная, 6а;  

ул. Луначарского, 24; ул. Ленинградская, 13;   

3) размещение на информационном стенде Воткинской городской Думы (ул. Ленина, 

7).  

5. Предложения по проекту решения Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» представляются в 

Воткинскую городскую Думу: 

1) по адресу ул. Ленина, 7, каб. 310 или каб. 304 в письменном виде с подписью 

автора предложений (с указанием его Ф.И.О. и адреса места жительства) в период с 23 июля 

2018 года по 3 сентября 2018 года по рабочим дням с 09.00 часов до 17.00 часов; 

2) через Интернет-приемную на официальном сайте муниципального образования 

«Город Воткинск» (www.votkinsk.ru) с обязательным заполнением всех реквизитов, 

http://www.votkinsk.ru/


предусмотренных формой (Ф.И.О., адрес места жительства, контактный телефон, адрес 

электронной почты.) При этом, в начале текста обращения (письма) указывается 

«Публичные слушания по Уставу». Предложения через Интернет-приемную принимаются с  

23 июля 2018 года по 3 сентября 2018 года. 

6. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в 

следующем составе: 

1) Омельянович С.Р. – Председатель Воткинской городской Думы (руководитель 

рабочей группы); 

2) Семенов Н.Н. – председатель постоянной комиссии по правовым вопросам, 

обращениям граждан и депутатской этике; 

3) Мельникова Е.В. – председатель постоянной комиссии по строительству и 

архитектуре; 

4) Целоусов Ю.В. – депутат Воткинской городской Думы;   

5) Булгаков С.В. – начальник Документационно-аналитического управления 

Воткинской городской Думы; 

6) Абрамова Л.Р. – начальник отдела правового управления Администрации города 

Воткинска (по согласованию); 

7) Перетѐртова Ю.А. – начальник отдела правовой экспертизы и нормотворчества 

Воткинской городской Думы.  

7. Постоянной комиссии по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской 

этике с учетом результатов публичных слушаний, подготовить проект решения Воткинской 

городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город 

Воткинск» к принятию на сессии городской Думы.  

8. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

       

 

 

Председатель городской  Думы                                  С.Р. Омельянович



Для публичных слушаний       Проект-РН 

 

 Решение городской Думы 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  _______________ 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в статью 56 Устава муниципального образования «Город Воткинск», 

принятого Решением Воткинской городской Думы от 9 июня 2005 года № 259, следующие 

изменения: 

1) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Официальное опубликование (обнародование) решения Воткинской городской 

Думы осуществляется в одном из следующих муниципальных изданий:  

1) периодическом печатном издании газета «Воткинские вести» или сборник 

«Муниципальные ведомости города Воткинска»; 

2) сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город 

Воткинск» (зарегистрировано Роскомнадзором (дата регистрации, регистрационный номер) 

на сайте www.votkinsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»; 

2) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Официальное опубликование (обнародование) решения Воткинской городской 

Думы может осуществляться в ином периодическом печатном издании, установленном 

решением Воткинской городской Думы.»; 

3) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Официальным опубликованием решения Воткинской городской Думы считается 

первая публикация его полного текста в одном из периодических печатных изданий, 

предусмотренных пунктом 1 части 5 настоящей статьи или первое размещение 

(опубликование) его полного текста в сетевом издании, предусмотренном пунктом 2 части 5 

настоящей статьи.». 

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации, официальному 

опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                      Председатель Воткинской 

«Город Воткинск»                                      городской Думы 

           

 

                                         А.В. Заметаев       С.Р. Омельянович 

 

http://www.votkinsk.ru/
consultantplus://offline/ref=DDF4AD3709D60D871CE7647875988C769F3482C41D775B538FB2A48E0742E69FA6092BD596A1604467DD8B68S0K

